OFÍCIO EXTERNO Nº 1925/2022

Araucária, 13 de maio de 2022.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 506/2022 - PA 48029/22.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 506/2022 de iniciativa do vereador Sebastião Valter Fernandes

que solicitou a colocação de um semáforo na Avenida São Vicente de Paulo, esquina com Rua Papa

João XXIII, no cruzamento em frente ao Colégio Bom Jesus e Teatro da Praça, por conta do excesso

de velocidade e congestionamento dos veículos que por ali trafegam a Secretaria Municipal de

Urbanismo - SMUR informou que está estuando a viabilidade do solicitado no processo

administrativo n° 49688/22.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa da presente

Indicação.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo